

**Protokół nr 44/2019**  
**posiedzenia**  
**Zarządu Powiatu w Białogardzie**  
**w dniu 5 listopada 2019 r. w godz. 10<sup>00</sup> – 11<sup>45</sup>**  
**w Starostwie Powiatowym w Białogardzie**

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** i zaproponował następujący porządek obrad:

**Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:**

1. Zapoznanie z proponowanym porządkiem posiedzenia Zarządu Powiatu.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.
3. Wniosek Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie w sprawie udzielenia wsparcia finansowego na zakup książek do biblioteki szkolnej w ramach programu rządowego "Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa".
4. Rozpatrzenie i przyjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie zmieniającej uchwałę w sprawie zasad realizacji rozliczeń z tytułu podatku od towarów i usług przez jednostki budżetowe Powiatu Białogardzkiego w związku z wyrokiem Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej z dnia 29 września 2015 r.
5. Ustalanie kwot dochodów i wydatków budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2019.
6. Sprawy różne.

**Ad.1**

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.**

**Ad.2**

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 43/2019 z posiedzenia Zarządu w dniu 31 października 2019 roku.**

**Ad.3**

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała Zarząd z treścią wniosku zgłoszonego przez Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie w sprawie udzielenia wsparcia finansowego na zakup książek do biblioteki szkolnej w ramach programu rządowego "Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa", co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu. Poinformowała, że zbliża się termin składania wniosków w ramach programu wieloletniego pn.: „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa”, na rok 2019. Termin złożenia wniosku upływa z dniem 20 listopada br. Koszt zakupu książek wynosi 15.000 zł, w tym: koszt własny 3.000 zł, kwota wnioskowana 12.000 zł. Program dotyczy wspierania w latach 2016–2020 organów prowadzących szkoły oraz biblioteki pedagogiczne w zakresie rozwijania zainteresowań uczniów przez promocję i wspieranie czytelnictwa dzieci i młodzieży, w tym zakup nowości wydawniczych.

Celem Programu jest m. in. wzmocnienie zainteresowań i aktywności czytelniczej uczniów przez wspieranie organów prowadzących szkoły oraz biblioteki pedagogiczne w podejmowaniu przedsięwzięć w obszarze rozwijania zainteresowań uczniów przez promowanie i wspieranie rozwoju czytelnictwa a także uatrakcyjnienie księgozbiorów bibliotek szkolnych i pedagogicznych poprzez zakup nowości wydawniczych, w szczególności lektur szkolnych.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.**

#### **Ad.4**

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie zmieniającej uchwałę w sprawie zasad realizacji rozliczeń z tytułu podatku od towarów i usług przez jednostki budżetowe Powiatu Białogardzkiego w związku z wyrokiem Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej z dnia 29 września 2015 r., co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie zasad realizacji rozliczeń z tytułu podatku od towarów i usług przez jednostki budżetowe Powiatu Białogardzkiego w związku z wyrokiem Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej z dnia 29 września 2015 r.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 80/2019 Zarządu Powiatu w Białogardzie zmieniającą uchwałę w sprawie zasad realizacji rozliczeń z tytułu podatku od towarów i usług przez jednostki budżetowe Powiatu Białogardzkiego w związku z wyrokiem Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej z dnia 29 września 2015 r., w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad.5**

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** przedstawiła Zarządowi informacje o dochodach i wydatkach na 2020 rok, co przedstawiają **załącznik nr 5 i 6** do niniejszego protokołu. Poinformowała o wysokości subwencji, dotacji, dochodach z tytułu udziału w podatku od osób fizycznych oraz przewidywanych dochodach własnych. Przedstawiła, także propozycję wydatków na poszczególne działy i rozdziały klasyfikacji budżetowej na 2020 rok w zestawieniu ze zgłoszonymi potrzebami poszczególnych jednostek. Poinformowała, że Powiat zakłada w budżecie 2020 roku dochody w kwocie 63.224.940,36 zł, wydatki w 60.806.461,43 zł. Oświadczyła, że planuje się wykonanie dochodów majątkowych na kwotę 277.684,17 zł.

***W chwili obecnej odbyła się dyskusja dotycząca dochodów i wydatków na rok 2020.***

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował zatwierdzenie zbiorczego zestawienia dochodów i wydatków na rok 2020. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził zestawienie dochodów i wydatków na 2020.**



#### Ad.4

\*Skarbnik Powiatu - **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie w sprawie dofinansowania remontu placu manewrowego przed budynkiem strażnicy Komendy, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu. Poinformowała, że całkowity koszt przewidywanego remontu wg kosztorysu wynosi około 300.000 zł. Jedna trzecia placu została wyremontowana. W związku z powyższym Komendant zwraca się o pomoc w realizacji przedsięwzięcia i sfinansowanie pozostałych kosztów tj. 120.000 zł.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawionym wnioskiem i postanowił rozpatrzyć go na kolejnym posiedzeniu Zarządu.**

\*\*Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że był na spotkaniu z Wiceburmistrz Białogardu w sprawie prowadzenia Młodzieżowego Domu Kultury. Oświadczył, że Miasto nie jest już zainteresowane prowadzeniem w/w placówki. W związku z powyższym Miasto Białogard chce rozwiązać umowę dot. prowadzenia MDK. Następnie przedstawił Zarządowi szczegółową informację dot. w/w spotkania.

*W tej chwili odbyła się dyskusja dot. ewentualnego przejęcia Młodzieżowego Domu Kultury w Białogardzie przez Powiat.*

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.**

\*\*\*Członek Zarządu – **Tomasz Hynda** zapytał o organizację Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku na rok szkolny 2019/2020. Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że zostało wysłane pismo do Ośrodka z prośbą o przekazanie informacji dot. ilości zwolnień oraz symulacji finansowej związanej ze skutkami wypowiedzeń i konieczności wypłaty odszkodowań. Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** poinformowała, że aktualnie aneks Nr 1 do organizacji ośrodka został warunkowo zatwierdzony do 31 grudnia 2019 r. do czasu dostosowania pracy placówki do aktualnej liczby wychowanków. W chwili obecnej w ośrodku przebywa 20 wychowanków. Dyrektor MOW został również zobligowany pisemnie do przedłożenia informacji o poczynionych ruchach kadrowych wynikających ze zmiany organizacji ośrodka jak i o sytuacji finansowej placówki w związku z prowadzonymi zmianami.

*W tej chwili odbyła się dyskusja.*

Wicestarosta – **Sebastian Balcerzak** resumując stwierdził, że aneks MOW w Podborsku do organizacji roku szkolnego 2019/2020 został podpisany warunkowo.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.**

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.

Protokołowała  
Violetta Adamczewska

